平成29年11月８日

各 位

                            会社名   株式会社ハークスレイ

代表者名   代表取締役会長兼社長 青木 達也

（コード番号：7561 東証一部）

                            問合わせ先 執行役員管理本部部 長  芝田 浩実

Ｔ Ｅ Ｌ  ０６（６３７６）８０８８

平成30年３月期第２四半期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

平成29年５月10日に公表いたしました平成30年３月期の第２四半期連結累計期間の業績予想と、本日

公表いたしました実績値の差異につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成30年３月期第２四半期累計期間連結業績予想数値と実績値との差異

  当第２四半期の連結業績（平成29年４月１日～平成29年９月30日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主

に帰属する

四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 24,500 370 500 430 45円80銭

実 績（Ｂ） 22,989 212 485 397 42円40銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △1,511 △158 △15 △33 ―

増 減 率（％） △6.2 △42.7 △3.0 △7.5 ―

（ご参考）

前期第２四半期実績

（平成29年３月期第2四半期）

23,936 347 565 384 41円02銭

２．差異が生じた理由および今後の対応

 当第２四半期累計期間におきましては、連結子会社であるアルヘイム株式会社の実績が想定を下回

る結果となったことなどにより、営業利益が予想を下回る結果となっております。
 アルヘイム株式会社では、フレッシュベーカリー事業において新ブランドの浸透に伴う売上高の安

定化・伸長を計画しておりましたが、各種の施策の効果が十分にあらわれるまでに想定よりも時間を

要する結果となったことから、実績値が予想を下回る結果となったものであります。
 なお、アルヘイム株式会社におきましては、改善に向けた各種施策を実施しており、第２四半期中

にはその効果も出てきていること等から、通期の連結業績予想につきましては、変更の予定はござい

ません。

以 上